
Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité 1 

 
Lugar: 

AULA 3, EDIFICIO “D”, PLANTA BAJA, ENFRENTE DE LA COLECCIÓN DE 
CARCINOLOGÍA 

INSTITUTO DE BIOLOGÍA 
 

Fecha: 23 DE MAYO DEL 2018 

 
Dr. Arturo Carlos II Becerra Bracho (Presidente) 

 
Dr. Daniel Ignacio Piñero Dalmau  Dr. Píndaro Díaz Jaimes 

 
Dr. Alejandro Francisco Oceguera Figueroa 

 
Dr. Yohan Alexander Correa Metrio  

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 BARGAS GALARRAGA IKER 

   

2 10:00-10:45 OCHOA GONZALEZ ALEJANDRA 

   

3 11:00-11:45 OLIVA GARCIA MONICA DUHYADI 

   

4 12:00-12:45 PETRONE MENDOZA EMILIO 

   

5 13:00-13:45 RINCON RUBIO VERONICA ALEJANDRA 

   

6 14:00-14:45 VEGA ANGELES MELANIA ANDREA 

   

 15:00 COMIDA 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité 2 

 
Lugar: 

SALA DE JUNTAS, PRIMER PISO, 
LANCIS-INSTITUTO DE ECOLOGÍA 

 
Fecha: 23 DE MAYO DEL 2018 

 
Dr. Alejandro Emmanuel González Voyer (Presidente) 

 
Dra. Sonia Vázquez Santana Dra. Silke Cram Heydrich  

 
Dra. Nandini Sarma 

 
Dr. Jorge Ciros Pérez  

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 ARANDA PINEDA JOSE ANTONIO 

   

2 10:00-10:45 GOMEZ NARANJO MAYRA VIANEY 

   

3 11:00-11:45 MIGUEL TALONIA CESAR 

   

4 12:00-12:45 MORENO CAMARENA MAURICIO 

   

5 13:00-13:45 QUINTANAR RETAMA OCTAVIO 

   

6 14:00-14:45 RODRIGUEZ SANCHEZ MARIANA 

   

 15:00                         COMIDA 

 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité 3 

 
Lugar: 

SALA DE USOS MULTIPLES, PRIMER PISO 
AD-LANCIS-INSTITUTO DE ECOLOGÍA 

 
Fecha: 23 DE MAYO 2018  

 
                Dra. Laura Roxana Torres Avilés (Presidenta) 

 
Dra. Rosa Irma Trejo Vázquez Dr. Isaías Hazarmabeth Salgado Ugarte 

 
Dra. Rocío Santos Gally   

 
Dr. Roberto Edmundo Munguía Steyer  

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 AGUILAR SALGADOBERNARDO 

   

2 10:00-10:45 GONZALEZ GONZALEZ CECILIA 

   

3 11:00-11:45 MIRANDA GAMBOA MRIAM ATLANXOCHITL 

   

4 12:00-12:45 SALOME DIAZ ANAIS JULIETA 

   

5 13:00-13:45 SANCHEZ OCHOA DANIEL JOAQUIN 

   

6 14:00-14:45 SOTO POZOS ANGEL FERNANDO 

       

 15:00 COMIDA 

   

7 16:00-16:45 TAPIA PALACIOS MARCO ANTONIO 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité 4 

 
Lugar: 

AULA 1, EDIFICIO “C”, PLANTA BAJA, JUNTO A LA OFICINA DE POSGRADO 
INSTITUTO DE BIOLOGÍA 

 
Fecha: 23 DE MAYO 2018  

 
                Dr. José Martín García Varela (Presidente) 

 
Dra. Helga Ochoterena Booth Dra. Leticia Ríos Casanova  

 
Dra. Leticia Margarita Ochoa Ochoa 

 
Dr. David Nahum Espinosa Organista 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 ALMAZAN MARIN CENIA EDITH 

   

2 10:00-10:45 ARELLANO COVARRUBIAS ARTURO 

   

3 11:00-11:45 ISLAS HERNANDEZ CARLA SOFIA 

   

4 12:00-12:45 LARA TUFIÑO JOSE DANIEL 

   

5 13:00-13:45 MUCIÑO REYES MARIA DEL REFUGIO 

   

 14:30 COMIDA 

 

 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 
 
 

 
Subcomité 5 

 
Lugar: 

SALA DE JUNTAS DEL 2º PISO 
INSTITUTO DE ECOLOGÍA 

 
Fecha: 23 DE MAYO 2018  

 
                Dr. Luis Antonio González Sánchez  (Presidente) 

 
Dra. Martha Juana Martínez Gordillo  Dr. Francisco Javier Vega Vera 

 
Dra. María Patricia Velasco de León 

 
Dr.  Sandra Luz Gómez Acevedo  

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 PACHECO HOYOS NOHELIA GUADALUPE 

   

2 10:00-10:45 PANIAGUA NUCAMENDI JORGE 

   

3 11:00-11:45 RAMIREZ VILLALOBOS ANGELES JAQUELINE 

   

4 12:00-12:45 VELAZQUEZ URRIETA MARIA YANET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 

 
Subcomité 6 

 
Lugar: 

SALA SUM-1 
1er PISO, EDIFICIO CENTRAL  

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN ECOSISTEMAS Y SUSTENTABILIDAD 
MORELIA, MICH. 

 
Fecha: 23 DE MAYO DEL 2018 

 
Dr. Felipe Francisco García Oliva (Presidente) 

 
Dra. Ireri Suazo Ortuño  Dr. Eduardo Cuevas García 

 
Dr. Erick de la Barrera Montppellier   Dr. Adrián Ghilardi 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 GUERRERO MARMOLEJO ALTAGRACIA 

   

2 10:00-10:45 CEJA MADRIGAL ADRIAN 

   

3 11:00-11:45 CORDERO MOLINA MARIA DEL SAGRARIO 

   

4 12:00-12:45 DE LUNA BONILLA OSCAR ANGEL 

   

5 13:00-13:45 PEREZ PEDRAZA ALBERTO ESTEBAN 

   

 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité 7 

 
Lugar: 

SALA SUM-2 
2º PISO, EDIFICIO CENTRAL  

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN ECOSISTEMAS Y SUSTENTABILIDAD 
MORELIA, MICH. 

 
Fecha: 23 DE MAYO DEL 2018 

 
Dr. Roberto Antonio Lindig Cisneros (Presidente) 

 
Dr. Luis Humberto Escalera Vázquez Dra. Ana Isabel Moreno Calles 

 
Dr. Julieta Benítez Malvido   Dr. Jorge Ernesto Schondube Friedewold 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 GAYTAN LEGARIA RICARDO 

   

2 10:00-10:45 PINZON PEREZ LUISA FERNANDA 

   

3 11:00-11:45 ROJAS CORTES ANGELA PATRICIA 

   

4 12:00-12:45 TOLEDO CHELALA LILIBETH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 
 

 
Subcomité No. 8 

 
Lugar: 

SALA DE JUNTAS, PLANTA BAJA, EDIFICIO DE BIOFISICA Y NEUROCIENCIAS 
INSTITUTO DE FISIOLOGÍA CELULAR 

 
Fecha: 23 DE MAYO DEL 2018 

 
Dra. Magdalena Guerra Crespo (Presidenta) 

 
Dra. Miriam Rodríguez Sosa   Dr. Juan Miranda Ríos 

 
Dra. Martha Legorreta Herrera Dra. Anahí Chavarría Krauser 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:003 BADILLO VELAZQUEZ DENISSE JOSEFINA 

   

2 10:00-10:45 CARRERA MARTINEZ MONSERRAT 

   

3 11:00-11:45 CHAVERO GUERRA PEDRO PABLO 

   

4 12:00-12:45 ESTANDIA ORTEGA BERNARDETTE 

   

5 13:00-13:45 GONZALEZ HERNÁNDEZ RICARDO ALFONSO 

   

6 14:00-14:45 ISIDRA ARELLANO MARIEL CAROLINA 

   

 15:00 COMIDA 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 
 

 
Subcomité No. 9 

 
Lugar: 

AULA 006, SECRETARÍA DE ENSEÑANZA, PLANTA BAJA 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMÉDICAS 

 
Fecha: 23 DE MAYO DEL 2018 

 
Dra. María Eugenia Gonsebatt Bonaparte (Presidenta) 

 
Dr. Edelmiro Santiago Osorio   Dra. Martha Esthela Pérez Rodríguez 

 
Dr. Julio César Carrero Sánchez Dr. Oswaldo Valdés López 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:003 AGUILAR LOMAS OSCAR AMAURY 

   

2 10:00-10:45 GALLEGOS PACHECO ELOIR 

   

3 11:00-11:45 GARCIA MARTÍNEZ BEATRIZ ISABEL  

   

4 12:00-12:45 GARCIA OLIVARES MITZI 

   

5 13:00-13:45 HERNANDEZ ALVAREZ CRISTOBAL ALEJANDRO 

   

6 14:00-14:45 SOLANO GALVEZ SANDRA GEORGINA 

   

 15:00 COMIDA 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 
 

 
Subcomité No. 10 

 
Lugar: 

SALA D-103, 1er PISOS EDIFICIO D 
UNIDAD DE POSGRADO 

 
Fecha: 23 DE MAYO DEL 2018 

 
Dra. Emma Bertha Gutiérrez-Cirlos Madrid (Presidenta) 

 
Dra. María Isabel Soto Cruz   Dra. Rosa Estela Navarro González 

 
Dr. Armando Pérez Torres Dra. Patricia Ileana Canto Cetina 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:003 GARDUÑO BALDERAS LUIS GUILLERMO 

   

2 10:00-10:45 JUAREZ PEREZ WENDY ROCIO 

   

3 11:00-11:45 RODRIGUEZ SANCHEZ VERONICA MONSERRAT 

   

4 12:00-12:45 VILLANUEVA ARCIENIEGA ULISES 

   

5 13:00-13:45 ZLUHAN MARTINEZ ESTEPHANIA 

   

6 14:00-14:45 VELEZ GONZÁLEZ MARÍA FERNANDA 

   

 15:00 COMIDA 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 
 

 
Subcomité No. 11 

 
Lugar: 

AULAS J-205, 2º PISO, EDIFICIO J 
UNIDAD DE POSGRADO 

 
Fecha: 23 DE MAYO DEL 2018 

 
Dr. Abraham Landa Piedra (Presidente) 

 
Dra. Leticia Moreno Fierros   Dr. Dimitrios Georgellis 

 
Dra. Yazmin Ramiro Cortés Dra. Rosalva Rangel Corona 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 BARCENAS LOPEZ DIEGO ALBERTO 

   

2 10:00-10:45 CIFUENTES MENDIOLA SAUL ERNESTO 

   

3 11:00-11:45 CORTES MORALES VICTOR ADRIAN 

   

4 12:00-12:45 CHAVEZ DOMINGUEZ RODOLFO LUIS 

   

5 13:00-13:45 ESPINA ORDOÑEZ MARCO ANTONIO 

   

6 14:00-14:45 FONSECA MONTÑAO MARCO ANTONIO 

       

 15:00 COMIDA 

   

7 16:00-16:45 GARCIA GARCIA CARLOS ABRAHAM 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 
 

 
Subcomité No. 12 

 
Lugar: 

AULAS F-207, 2º PISO, EDIFICIO F 
UNIDAD DE POSGRADO 

 
Fecha: 23 DE MAYO DEL 2018 

 
Dra. María Esther Cruz Beltrán (Presidenta) 

 
Dr. Salvador Uribe Carvajal   Dr. Luis Felipe Montaño Estrada  

 
Dr. Osbaldo Resendis Antonio Dra. Norma Angélica Pérez Rodríguez 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 DIAZ BLANCAS JORGE YASSEN 

   

2 10:00-10:45 GONZALEZ MORA ANDREA MAGALI 

   

3 11:00-11:45 MILLAN CATALAN OLIVER 

   

4 12:00-12:45 MONDRAGON ORDOÑEZ MARIA DE LOS ANGELES 

   

5 13:00-13:45 MORENO PEREZ GABRIEL FERNANDO 

   

6 14:00-14:45 TOSCANO MARQUEZ MARIA FERNANDA 

       

 15:00 COMIDA 

 


